CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Req: 67/2023

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo

Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,

Requerer, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado ao Poder
Executivo desse município para que NOTIFIQUEO DER DNIT E MINFRA, SOBRE A

NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DO VIADUTO PREFEITO MARCELO PUPPI

NO BAIRRO CERCADINHO, KM 110, BR 277Llocalizado neste município de Campo

Largo.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, tendo em vista que a sinalização horizontal

da pista em torno e de acesso ao viaduto está muito desgastada em alguns locais

já desapareceu por completo, como por exemplo da passagem elevada que não

tem mais pintura, 0 que coloca os usuários em perigo, inclusive já ocorreu

acidentes em cima e no acesso ao viaduto.

Ademais, é cediço que o domínio dos viadutos ao longo da BR 277, pertence

ao DER, DNIT E MINFRA, os quais são responsáveis pela manutenção dos

mesmos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo,944“'é/56 de 2023.

, ,
( ,»/V,X

RUA SUBESTAÇÁOD VENDIDGXA, 2008 — CEP 83601-450 » CAMPO LARGO — PARANÁ
' FONE: (41) 339271717

Hume pag/e' www.campolargn.pr.leg.br

UxC,«

643/9013

huma ): cmcampoxugoacmcumpourgo.px.gov.bx Affaó/ 15
1 ª